БАШKОРТОСТАНРЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

СОВЕТЫ

	 [image: image1.png]

	совет

сельского поселения

сандугачевский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             KАРАР                                                                           РЕШЕНИЕ

         «  12  » декабрь 2014 й.                      №  194/38           « 12 » декабря 2014 г.

О безвозмездной передаче муниципального имущества сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в муниципальную собственность муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан
Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 1Э6-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» Совет сельского поселения Сандугачевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан решил:

1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан муниципальное имущество сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан договор о передаче имущества, указанного в перечне  настоящего решения, в муниципальную собственность.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет по адресу: 452812, РБ, Янаульский район, с.Сандугач, ул. К.Садретдинова, д.5 и разместить на  сайте  сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: sandugaсh-admin.jimdo.com.
5. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам  собственности.

Глава
сельского поселения                                                              Т.Ш. Куснияров
Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Сандугачевский сельсовет

муниципального

района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 12 декабря 2014 года № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, передаваемых в муниципальную собственность

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан
	№ п/п
	Идентифи

кационный

 н номер
	Наименование автомобильной дороги
	Наименова​ние участ​ка автомо​бильной дороги

	Экс-
плуа-
таци-
онные
кило​
метры
	Кате​
гория
доро​
ги
	Протяженность, км

	всего
	втч

	с
твер​
дым
покры​
тием
	из них с ас- фальто- бетон- ным

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	80-659-475 ОП МП -01
	Автомобильная дорога с. Сандугач Янаульского района РБ
	Автомобильная дорога с.Сандугач Янаульского района РБ
	0-6,542
	4
	6,542
	6,542
	3,900

	2.
	80-659-475 ОП МП -02
	Автомобильная дорога с. Барабановка  Янаульского района РБ
	Автомобильная дорога с. Барабановка  Янаульского района РБ
	0-4,318
	4
	 4,318
	4,318
	1,600

	3.
	80-659-475 ОП МП -03
	Автомобильная дорога с.Рабак

Янаульского района РБ
	Автомобильная дорога с.Рабак

Янаульского района РБ
	0-4,248
	4
	4,248
	4,248
	3,000

	4.
	80-659-475 ОП МП -04
	Автомобильная дорога д.Арлян Янаульского района РБ
	Автомобильная дорога д.Арлян Янаульского района РБ
	0-1,161
	4
	1,161
	1,161
	0

	5.
	80-659-475 ОП МП -05
	Автомобильная дорога д.Новая Кирга Янаульского района РБ
	Автомобильная дорога д.Новая Кирга Янаульского района РБ
	0-1,105
	4
	1,105
	1,105
	0

	6
	80-659-475 ОП МП -06
	Автомобильная дорога д.Норканово Янаульского района РБ
	Автомобильная дорога д.Норканово Янаульского района РБ
	0-1,960
	4
	 1,960
	1,960
	0

	Итого                                                     19,334

	Глава сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района
Янаульский район

Республики Башкортостан

                            Куснияров Т.Ш.
м.п.
	Председатель Совета муниципального района Янаульский  район
Республики Башкортостан

                                  Беспалов Ю.В.

м.п.